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گزارش

طاهره فجر داودلی      ستاد مرکزی مدیریت و بازرسی خراسان 
رضوی با هدف نظارت متمرکز بر بازار و کنترل قیمت‌ها، با حضور 

استاندار خراسان رضوی آغاز به کار کرد.
رئیس ستاد مرکزی مدیریت و بازرسی خراسان رضوی در افتتاحیه 
این ستاد درباره شکل گیری ساختار آن گفت: برای کمک به تأمین 
معیشت مردم و اطمینان از وضعیت مناسب بازار، وظیفه‌ای است 
که امیدواریم در قالب این ساختار، به شکلی بهتر از گذشته انجام 
شود. قوانین قدرتمندی برای حمایت از حقوق مصرف‌کننده، 
مبارزه با قاچاق و نظارت بر بخش کشاورزی وجود دارد که این ستاد 
و تیم‌های اجرایی می‌توانند با قدرت به وظایف خود عمل کرده و 
تصمیم‌های لازم را اتخاذ کنند و در ساختار پیش‌بینی ‌شده برای 

ستاد مرکزی، اعضای اجرایی و نظارتی مشخص شده‌اند.
رضا جمشیدی عنوان کــرد: در این ستاد مسئولیت اجرایی و 
تصمیم‌گیری به عهده استاندار است و دبیری ستاد را مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان بر عهده دارد و فرماندار، شهردار و رئیس 
اتاق اصناف مشهد به نمایندگی از همه شهرستان‌های استان نیز 
از اعضای ستاد هستند و برای بخش‌های امنیت، پشتیبانی و 

نظارت هم تدابیر لازم اندیشیده شده است.
این مقام مسئول تمرکز بازرسی را دو حوزه اعلام و تصریح کرد: 
در حوزه جهاد کشاورزی همه امور مرتبط با نظارت، ارزیابی و 
قیمت‌گذاری کالاهای این بخش توسط جهاد کشاورزی انجام 
می‌شود و اداره ‌کل صمت و اتاق اصناف نیز بر واحدهای تولیدی، 
صنعتی، صنفی، خدماتی و مراکز پخش عمده و خرده‌فروشی 

نظارت مستمر خواهند داشت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی ادامه 
داد: در شهرستان مشهد ۱۰۵ نفر از نیروهای دستگاه‌های اجرایی 

به تیم‌های بازرسی کمک خواهند کرد که اتاق اصناف ۲۰ نفر، اداره‌ 
کل صمت ۲۰ نفر، جهاد کشاورزی ۲۰ نفر ، تعزیرات حکومتی ۲۰ 
نفر و سپاه پاسداران نیز ۲۰ نفر از نیروهای خود را در اختیار تیم‌های 
بازرسی قرار داده‌انــد. این تیم‌ها که در مناطق مختلف شهری 
مستقر می‌شوند، از ساعت ۱۷ تا ۲۱ به‌صورت ویژه بر بازار نظارت 
خواهند کرد. باید گفت این امر علاوه بر بازرسی‌های جاری است 
که در ساعات اداری توسط دستگاه‌های مربوط انجام می‌شود، 
ضمن آنکه در این بازرسی‌ها تمرکز اصلی ما بر نقاط حساس، 
میدان‌های میوه و تره‌بار و انبارهاست تا در سطح عرضه، وضعیت 

کالاها کنترل شود.
وی یکی از گله‌مندی‌های مردم را شفاف نبودن قیمت‌ها و تفاوت 
قیمت یک کالا در فروشگاه‌های مختلف دانست و گفت: در ستاد 
مرکزی تصمیم‌های لازم برای نظارت و بازرسی اتخاذ خواهد شد و 
کمیته‌های کارشناسی به منظور تعیین هزینه و قیمت تمام‌شده 
کالاهای هدف تشکیل می‌شود. قیمت‌های مصوب به‌صورت 
روزانه یا هفتگی استخراج شده و در اختیار تیم‌های بازرسی قرار 
می‌گیرد تا انطباق قیمت‌ها و میزان موجودی انبارها را بررسی 
کنند. در مرحله نخست بازرسی، رویکرد ما تذکر و تشکیل پرونده 
است؛ اما در صورت تکرار تخلف، برخورد قانونی و قاطع صورت 

خواهد گرفت.
جمشیدی افزود: گزارش عملکرد ستاد به‌صورت روزانه به استاندار 
ارائه خواهد شد و تأکید می‌‌شود هرگونه کوتاهی در انجام وظایف، 
تــرک فعل تلقی شــده و اقــدام‌هــای قانونی لازم توسط سازمان 
بازرسی صورت خواهد گرفت. در مرحله نخست، ۲۸ قلم کالای 
اساسی که مورد مصرف عمده شهروندان است، هدف بازرسی 
قرار گرفته‌اند و در مجموع، ۴۴۹ بازرس در سطح استان بر تولید و 

عرضه نظارت خواهند کرد. علاوه بر این ساختار، گروه‌های مردمی 
نیز اعلام آمادگی کرده‌اند که پس از گروه‌بندی توسط اتاق اصناف، 
سازماندهی خواهند شد. امیدواریم با شروع رسمی کار این ستاد، 

نتایج مثبتی را برای مردم عزیز شاهد باشیم.

جهاد اصلی مسئولان، نظارت بر بازار و تأمین معیشت مردم ■
است

در این مراسم، استاندار خراسان رضوی نیز ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای خدمت و رئیس‌جمهور شهید اظهار کرد: 
پیشنهاد تشکیل این ستاد از سوی قوه قضائیه مطرح شد و 
همکاری‌های لازم برای تشکیل آن در استان توسط دستگاه‌های 
اجرایی صورت گرفت. در ایام جنگ، بیش از 80 جلسه برای تأمین 
نیازهای استان برگزار شد که جلسات صرفاً تشریفاتی نبود؛ بلکه 
جلساتی برای تصمیم‌گیری در شرایط اضطراری و جنگی با حضور 
دستگاه‌های امنیتی، نظامی و انتظامی برگزار شد و در نهایت به این 
نتیجه رسیدیم که برای کنترل بهتر بازار و کمک بیشتر به مردم، 
این ستاد سازماندهی شود. این اقدام در واقع ادامه مصوبات همان 
جلسات شرایط جنگی و اضطراری است که با تلاش فراوان تنظیم و 
دستورالعمل‌ها و مقررات آن تدوین شد. به‌طور طبیعی هر دستگاه 
وظیفه خود را انجام می‌دهد؛ اما این حرکت به معنای گسترده‌تر 

شدن نظارت‌هاست.
غلامحسین مظفری جهاد اصلی مسئولان را نظارت بر بازار و 
کمک به معیشت مردم دانست و گفت: نگاه ما به بازار باید 
نگاه مثبت باشد؛ یعنی اصل بر این است که بازاریان همراه و 
کمک‌کننده به نظام هستند هر چند ممکن است استثناهایی 
نیز وجود داشته باشد و افرادی به احتکار بپردازند و کالاهای مورد 
نیاز مردم را از دسترس خارج کرده و گران‌فروشی یا کم‌فروشی 
کنند. با چنین تخلفاتی برخورد قاطع صورت خواهد گرفت 
و همان‌طور که در میدان جنگ با کسانی که به دشمن کمک 
می‌کنند، برخورد می‌شود، در حــوزه اقتصاد نیز افــرادی که با 
احتکار، گران‌فروشی یا رفتارهای خلاف عرف به مردم فشار وارد 
می‌کنند، باید منتظر برخورد جدی دستگاه‌های اجرایی، نظارتی 
و قضایی باشند. خط قرمز ما خدمت صادقانه و بی‌منت به 

مردم است.
وی ادامه داد: در حوزه نظارت بر بازار لازم است هماهنگی کامل 
میان استان و شهرستان‌ها وجود داشته باشد و مصوبات با ستاد 
مرکزی هماهنگ شود تا هیچ گونه ناهماهنگی نباشد. دستگاه‌های 
اجرایی موظف هستند همه امکانات خود را در اختیار این ستاد 
قرار دهند. در حال حاضر ۱۵۴ تیم بازرسی در سطح استان فعال 
هستند و تقریباً نیمی از جمعیت استان در مشهد سکونت دارند 
و بخش قابل توجهی از این تیم‌ها در مشهد فعالیت خواهند کرد. 
به نظر می‌رسد در هر منطقه دست‌کم سه تیم بازرسی لازم باشد 

تا پوشش مناسبی ایجاد شود.
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عفت رضـــوی   در شرایطی که سایه جنگ هنوز بر سر کشور 
سنگینی می‌کند، تبعات اقتصادی ناشی از آن نیز در تورم سطح 
بازار در حال بروز و ظهور است که مهار آن، کنترل جدی در بازار و 
نبود تعلل در تصمیم‌گیری از سوی مسئولان مرتبط را می‌طلبد. از 
طرفی دیگر نان به‌عنوان قوت غالب بسیاری از مردم، از جمله مواردی 
است که مدیریت صحیح قیمت و کیفیت آن، تأثیر فراوان و بسزایی 
بر سلامت روان و جسم مردم در این وضعیت جنگی دارد و به همان 
نسبت، نبود توجه به وضعیت نان؛ به ویژه مسئله قیمت‌گذاری 
می‌تواند آشفتگی بــازار و ایجاد احساس نا‌امنی در میان جامعه 
مصرف‌کننده و تولیدکننده را به دنبال داشته باشد؛ اتفاقی که اکنون 
در بازار نان آزادپزها به چشم می‌خورد و با یک بررسی میدانی کوتاه 

متوجه چندین نوع قیمت در حوزه آزادپزها می‌شوید. 

تفاوت 18 تا 60هزار تومانی برای نان سنگک ساده■
یک فروشگاه آزادپز در محدوده دستغیب، نان سنگک را 18هزار 
تومان می‌فروشد، در حالی که نانوای دیگری در محدوده امیرکبیر 
همان نان را بــدون کنجد و افزودنی 60هــزار تومان و در محدوده 
گلستان با قیمت 30هــزار تومان ارائــه می‌دهند. وقتی از نانوای 
محدوده دستغیب شیوه قیمت‌گذاری را می‌پرسم، می‌گوید: قیمت 
را ما تعیین نمی‌کنیم؛ بر اساس نوع آرد و گرید‌بندی استان‌ها، قیمت 

از طریق استانداری تعیین و به ما اعلام می‌شود.

معلوم نیست جهاد با افزایش قیمت چند درصدی موافقت کند■
رئیس اتحادیه نانوایان مشهد در گفت‌وگو با طوس در این زمینه 
می‌گوید: قیمت جدید هنوز اعلام نشده است. با جهاد کشاورزی 
صحبت کردیم که جلسه‌ای بگذارند و ما آنالیز جدید قیمت را با 

توجه به وضعیت جدید ارائه دهیم و پس از تأیید جهاد، مصوب که 
شد، اعلام می‌شود. 

علی‌اکبر کوه‌پیکر با بیان اینکه قیمت آرد آزاد دو برابر شده؛ ولی در 
سامانه برای نانوا شارژ نمی‌شود، ادامه می‌دهد: در حال حاضر در 
نانوایی‌های آزادپز قیمت نان بربری ساده 11هزار، سنگک 18هزار و 

لواش 9هزار تومان است.
وی در پاسخ به این پرسش که قیمت‌گذاری برای نان‌های فانتزی که 
افزودنی مانند سیب‌زمینی دارد، بر چه اساسی است، می‌افزاید: 
اگرچه نانوایی‌های آزادپز و فانتزی‌ها از شمول قیمت‌گذاری خارج 
هستند؛ ولی باید آنالیز قیمت داشته باشند. وقتی قیمت مصوب 

شد، نرخ‌نامه‌ای به آن‌ها ارائه می‌شود که باید رعایت کنند.
رئیس اتحادیه نانوایان مشهد تأکید می‌کند: آنالیز قیمت نان 
بر اساس افزودنی‌هایی که در سامانه سازمان صمت وجود دارد، 
توسط اتحادیه تهیه شده و به جهاد کشاورزی ارائه می‌شود و 
آن‌ها نیز بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند. هنوز افزایش قیمت 
مشخص نشده؛ چــون معلوم نیست جهاد با افــزایــش چند 
درصدی موافقت کند. ممکن است ایراداتی در کار باشد که آنالیز 
را به ما برگشت بزنند و دوباره اصلاح کنیم؛ این پروسه کمی زمان 
می‌برد. هر افزایش قیمتی که در رسانه‌ها اعلام شود، تا وقتی 

در کارگروه آرد و نان استان مصوب و ابلاغ نشود، صحت ندارد.

گران‌فروشی و کم‌فروشی؛ بیشترین تخلفات حوزه نان■
بازرس اصناف نیز در این زمینه با بیان اینکه تفاوت قیمت خلاف 
نرخ‌نامه، تخلف گران‌فروشی است، در گفت‌وگو با طوس می‌گوید: 
از فروردین امسال تاکنون برای حدود 400 نانوایی دولتی و آزادپز، 
تخلف ثبت شده که از این میزان 160فرم تنظیمی مربوط به آزادپزها 

بوده است.
محسن صیادی با بیان اینکه تعداد نانوایی‌های آزادپز در مشهد 
حــدود 500 مــورد اســت، ادامــه می‌دهد: نرخ نان و حجم آن برای 
انواع نان مصوب، در کل شهرستان مشهد باید براساس نرخ‌نامه 

و یکسان باشد.
ــاره نوع تخلفات این حــوزه می‌افزاید: بیشترین تخلفات  وی درب
مربوط به گران‌فروشی، کم‌فروشی، نصب نکردن نرخ‌نامه اتحادیه، 
عرضه خارج از شبکه آرد دولتی و دریافت نکردن پروانه کسب از 

اتحادیه است.

تعلل بی‌جا عاملی برای آشفتگی بازار است■
به دلیل افزایش قیمت چشمگیر هزینه‌های پخت نان؛ از 
جمله نرخ بیمه، اجرت کارگری، حامل‌های انرژی، خمیرمایه، 
اجاره ملک و سایر هزینه‌های جانبی، بیشتر شدن قیمت نان 
امری بدیهی است؛ ولی اینکه دولت در ارائه قیمت تعلل کند، 
خود عاملی دیگر برای افزایش قیمت غیرطبیعی و آشفتگی در 
بازار است. چند روزی است اخباری مبنی بر تعیین نرخ جدید 
نان منتشر شده که حکایت از پیگیری‌های مکرر اتحادیه‌های 
شهرستان‌ها و انجمن صنفی کارگران حوزه نانوایی‌ها دارد و 
اگر قرار است نرخ آن تغییر داشته باشد، دولت باید سریع‌تر 
از سوی نهادهای مربوط اعلام کند و نظارت‌ها نیز افزایش یابد 
تا شاهد تفاوت قیمت‌های چشمگیر در یک نوع نان نباشیم. 
قیمت مصوب هرچند گران، بهتر از آشفتگی و بی‌ثباتی در 
حوزه قیمت‌گذاری است و پذیرش افکار  عمومی نسبت به 
یک قیمت واحــد، بیشتر از قیمت‌های بی‌ضابطه و متنوع 

است.

نانوایی‌های آزادپز شامل قیمت‌گذاری نیستند؛ ولی باید آنالیز قیمت داشته باشند

یه قوطی روغن شده 2میلیون و 400، برنج هندی ■ آنالیز قیمت جدید نان، منتظر تأیید جهاد کشاورزی
شده 2میلیون و 300، تخم‌مرغ ۴۵۰، از پوشاک که 
نگو. اینا چیزایی هست که حداقل نیاز مردمه. با 
موارد دیگه سر و کار ندارم که از قیمتشون خبر داشته 
باشم. چند ساله هر تفریح و خوراکی تنقلاتی از 
لیست خریدمون حذف شده. بچه یه چیزی بخواد، 
توی خجالتش میمونیم. طفلک بچه‌ها از تحریم 
چی سر در میارن؟ چه میفهمن آمریکا کیه؟ خدا 

خودش به دادمون برسه.
سلام و احترام، خواهش میکنم به گوش مسئولین ■ 

برسونین که واقعاً وضعیت خیابان‌ها و پیاده‌روهای 
چاهشک افتضاحه. با هر بارندگی ده‌ها چاله عمیق 
تــوی خیابان اصلی ایــجــاد میشه. خیابان اصلی 
همیشه پر از گلِ و‌ لای و کثیفیه. پیاده‌روها پر شده از 
علف‌های هرز بلند. اتوبوس یا ون که برای رفت و ‌آمد 
به اول جاده نداریم، حتی نمیتونیم از پیاده‌روها برای 
رفت و آمد امن استفاده کنیم. به فکر این روستای 

نزدیک به شهرِ دور افتاده از تمدن باشید.
بـــرای حــضــوری شــدن امتحان بچه‌ها، ایــن چه ■ 

جور مدیریتیه؟ وقتی همه چیز مجازی بــوده، الان 
چرا امتحانات بچه‎ها حضوری باشه؟ چقدر مردم 
رو اذیــت میکنند. ایــن چه انصافیه؟ مگه آمــوزش 
حضوری بوده که بچه‌ها باید حضوری امتحان بدن؟

چرا دولــت میگه مــدارس حق نــدارن پول اضافه ■ 
بگیرن؛ ولی همه مــدارس میگیرن؟ هیچ سالی هم 
آموزش و پرورش نظارت نداره. حتی گفتن باید پول 
کتاب رو به شماره کارت مدیر مدرسه واریز کنید! اگر 
از سایت یا کافی‌نت پرداخت کنید، شاید بهتون 
کتاب نرسه. 100هزار تومن اضافه گرفتن برای بیمه. 
از کجا معلوم امسال مدارس حضوری بشه؟ وقتی 
هم توی مدرسه برای بچه اتفاقی میفته، میگن زیر 
۴ الی ۵میلیون تومن بیمه تعلق نمیگیره، اون هم 
میگن اون‌قدر معطل میکنن که خودت از گرفتن بیمه 

پشیمون بشی.
خدایا فقط خودت به داد ما برس. هیچ‌کس جز ■ 

تو قادر به کاری نیست. سه ماه است بیکارم. سه 
تا فرزند دارم.

ســام، وقــت بــه خیر، کــاش همین‌طور کــه مــردم ■ 
پشت مسئولین و دولت هستن، دولت هم پشت 
مـــردم بــاشــه. مــن پــارســال شنیسل مــرغ رو بسته 
۴ کیلویی میخریدم. الان رفتم یک دونــه خریدم. 
خدا رو شکر میکنیم؛ ولی ما که بچه نداریم این‌قدر 
شرایطمون سخت شده وای به حال بچه‌دارها. کاش 
قبل از اینکه مردم دلسرد بشن و خیابون‌ها رو خالی 
کنن، کمی به فکر مــردم باشن. واقعاً زندگی برای 

خیلی‌ها سخت شده.��

با سلام، با توجه به کمبود فضای سبز در انتهای ■ 
دلاوران )بعد از تقاطع نماز( -که البته عزم مسئولین 
شهری را میطلبد تا اقدام کنند- مردم منطقه و عموم 
شهروندان به کــوه‌پــارک پناه مــی‌آورنــد. متأسفانه 
مــدتــی اســت شــرکــت آب و فــاضــاب در مــحــدوده 
روبـــه‌روی کــوه‌پــارک ۲۳ اقــدام به دیوارکشی مرتفع 
میکند و ‌‌بدین ترتیب دورنمای زیبای شهر را از بین 
میبرد. خواهشمند است مسئولین ذی‌ربط فوری 
ورود کرده و مانع این پدیده بسیار ناخوشایند شوند. 
ظاهراً یک مخزن آب است؛ ولی یک حریم بسیار 
ــزرگ بــرایــش در نظر گرفته‌اند و بــا احـــداث دیــوار  ب
بهترین جای کوه‌پارک که چشم‌انداز زیبای شهر 

نمایان است، از بین می‌رود.
با سلام و خسته نباشید، با وجود اینکه الان در ■ 

شرایط جنگی هستیم، بانک سپه در این ماه دو بار 
زنگ زده که قسط وام ازدواج رو بدین. به همسرم  
گفتن حقوقشون بعد ازعید زیــاد میشود؛ ولی نه 
تنها زیاد نکردن؛ بلکه هنوز حقوقشون رو ندادن! با 
این وضعیت درسته که به بانک توضیحات رو ارائه 
بدیم و در جواب بگن به من چه، پرداخت نشه اخطار 
میدم؟ مسئولین عزیز تو رو خدا این‌جور مسائل رو 

هم  پیگیری کنید. داریم کم میاریم دیگه.
لطفاً پیام بنده رو منتشرکنید. خودم و همسرم ■ 

درگیر بیماری سرطان هستیم. بیمه ما سلامت 
هست. هزینه‌های دارو ســرســام‌آوره و گاهی پیدا 
نــمــیــشــه. هــمــســرم بــعــد از شــیــمــی درمـــانـــی میره 
ســر کــار بــرای خــرج زنــدگــی و اجـــاره مــغــازه و هزینه 
داروها. این حق مردم نیست. به خاطر خون شهدا 
میدان‌دارهستیم. لااقل دولت هوای بیماران خاص 
رو داشته باشه. هزینه آزمایش سرسام‌آوره. ویزیت 
دکتر شده یک‌میلیون، یک تزریق زیر جلدی داروی 
خاص 500هزار تومان. در کنارش هزینه‌های سنگین 
زندگی هم هست. صدای قشری رو که بیمار خاص 

دارند، به گوش مسئولین برسونید.

پاسخ دهیار روستای علی‌آباد به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 
عدم دریافت امتیاز انشعاب‌های 

مورد نیاز منزل در این روستا 
 با سلام، در مورد گلایه مطرح شده به اطلاع می‌رساند 
منازل گفته شده در پیام شهروند به این دلیل که در 
محدوده مسکونی نیستند و خارج از بافت روستا 
ساخته شــده‌انــد یا به صــورت غیرمجاز ساخت و 
ساز کرده‌اند، امکان استفاده از خدمات دهیاری و 

دریافت انشعاب‌ها را ندارند.

QudsKhorasan@     پیام مردم

 اشتغال هزار و 440 نفر 
در شهرک‌های گلخانه‌ای استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان ‌شمالی از فعالیت 
هفت شهرک کشاورزی و گلخانه‌ای در استان خبر داد و گفت: 
این مجموعه‌ها تاکنون زمینه اشتغال ‌هزار و ۴۴۰ نفر را فراهم 

کرده‌اند.
 اسماعیل محمودآبادی در آیین تودیع و معارفه مدیر 
شرکت شهرک‌های کشاورزی خراسان ‌شمالی اظهار کرد: 
این شهرک‌ها شامل سه شهرک دامی و چهار شهرک 
گلخانه‌ای می‌شود. مجموع مساحت این شهرک‌ها ۶۰۲ 
هکتار است و ظرفیت تولید آن‌ها بیش از ۵۲هزار تنُ انواع 

محصولات کشاورزی برآورد می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت توسعه این شهرک‌ها در ارتقای 
بــهــره‌وری بخش کــشــاورزی افــزود: تجمیع فعالیت‌های 
تــولــیــدی در قــالــب شــهــرک‌هــای کـــشـــاورزی، زمینه‌ساز 
شکل‌گیری الگوهای نوین کشاورزی و افزایش بهره‌وری 

آب و خاک است.
محمودآبادی ادامه داد: این مدل تولیدی افزون بر بهینه‌سازی 
مصرف منابع، بستر مناسبی را برای جذب سرمایه‌گذاری و 

توسعه اشتغال پایدار در استان فراهم کرده است.
وی با اشــاره به نقش ایــن شهرک‌ها در توسعه کشاورزی 
دانش‌بنیان تصریح کرد: شهرک‌های کشاورزی بهترین بستر 
برای نوآوری، انتقال تجربه و حرکت به سمت کشاورزی مدرن 

محسوب می‌شوند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان‌ شمالی همچنین 
بر ضرورت تکمیل زنجیره ارزش در این مجموعه‌ها تأکید 
کرد و گفت: در این شهرک‌ها تولید باید به سمت فراوری و 
ایجاد ارزش افزوده حرکت کند تا سودآوری بیشتری برای 

تولیدکنندگان حاصل شود.
وی افزود: تاکنون 5هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در 
شهرک‌های کشاورزی استان صورت گرفته و همچنین هزار 
و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به سرمایه‌گذاران این بخش 

پرداخت شده است.
محمودآبادی خاطرنشان کرد: توسعه شهرک‌های کشاورزی 
نقش مهمی در تقویت اقتصاد روستایی، افزایش بهره‌وری و 

ایجاد اشتغال پایدار در خراسان‌ شمالی دارد.

خراسان‌ شمالی

 منطقه آزاد ایران، افغانستان و چین؛ 
گامی برای تجارت تحریم‌ناپذیر

بــه گــزارش خــبــرگــزاری تسنیم، مدیر کــل امــور اقتصادی و 
دارایی خراسان جنوبی در گردهمایی سرگروه‌های حلقه‌های 
صالحین بسیج اداره‌های استان، با تأکید بر ضرورت معرفی 
توانمندی‌های نهفته شرق کشور اظهار کرد: ایجاد منطقه 
آزاد بین‌المللی مشترک میان ایران، افغانستان و چین، دیگر 
یک مطالبه صرفاً استانی نیست؛ بلکه راهبردی هوشمندانه 
در راستای توسعه روابــط با همسایگان و تحقق دیپلماسی 

اقتصادی است.
مرتضی ذاکریان با اشــاره به نقش کلیدی مرز ماهیرود در 
ــن مــرز بــه یکی از  مــبــادلات تــجــاری اخیر منطقه گفت: ای
حیاتی‌ترین گذرگاه‌های صادرات و واردات کشور تبدیل شده 
و رکوردهای بی‌سابقه‌ای را در جابه‌جایی کالا به ثبت رسانده 

است. 
وی تصریح کرد: برای تبدیل شدن خراسان جنوبی به محور 
تجارت شرق کشور، صدور مجوز منطقه آزاد یک ضرورت 
انکارناپذیر اســت که می‌تواند بسترساز حضور جدی‌تر 

سرمایه‌گذاران خارجی باشد.

ــان ایــنــکــه ایـــن طـــرح مــــورد اســتــقــبــال  ــی ذاکـــریـــان بـــا ب
سرمایه‌گذاران خارجی قرار گرفته، افزود: برای اجرای این 
پروژه به دنبال منابع دولتی نیستیم و قسمت عمده‌ای 
از زیرساخت‌ها توسط بخش خصوصی و شرکت‌های 

خارجی تأمین خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایــی خراسان جنوبی تأکید کرد: 
هم‌افزایی سه کشور ایران، افغانستان و چین، بازاری بزرگ با 
پوشش جمعیت قابل توجهی از جهان ایجاد می‌کند که به 
‌دلیل ساختار ویژه خود، در حوزه تجارت و سرمایه‌گذاری کاملاً 

تحریم‌ناپذیر خواهد بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مأموریت‌های گسترده 
این اداره کل در نظارت بر عملکرد مالی 120 دستگاه اجرایی اشاره 
کرد و گفت: همکاران ما باید در سراسر کشور سفیران معرفی 

ظرفیت‌های خراسان جنوبی باشند.
ذاکریان خاطرنشان کرد: تبیین دقیق این توانمندی‌ها و استمرار 
روحیه جهادی، مهم‌ترین ابزار برای تقویت امید اجتماعی و 

ایستادگی در برابر فشارها محسوب می‌شود.

خراسان‌ جنوبی

آغاز به کار ستاد مرکزی مدیریت و بازرسی خراسان رضوی 
با هدف نظارت بر بازار و کنترل قیمت‌ها صورت گرفت


